Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI MUNICIPAL Nº. 1.151, DE 21 DE JUNHO DE 2012.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE
R$ 435.000,00 (QUATROCENTOS E
TRINTA E CINCO MIL REAIS) .

. -\ PREFEITA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIA O. ESTADO DO ESPÍRITO
ANTO. no uso de suas atribuições legais.

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica autorizado à abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 435.000.00
quatrocentos e trinta e cinco mil reais), conforme o Anexo l. desta Lei.

:\rt. 2° - Os recursos necessários à execução do disposto no Artigo l 0 desta lei serão os
definidos no artigo 43 da Lei Federal nº 4.320 de 1964.

Art. 3º - Ficam automaticamente incluídos e ajustados no Plano Plurianual-PP A 2010/2013 e
Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO do Exercício de 2012 e 2013 do Município de
~1arechal Floriano, as Ações e Metas previstas na presente Lei.

Art. 4° - Esta Lei entrará em ,·igo r na data de sua publicação.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Marechal Floriano. ES. 21 de Junho de 2012.

Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Mart:chal Flon:
SANCION6 A PRESENTE LEI

QU~ RECECEO N" /15 I I 2 Q( J.
~EM, -Iil._1 06 I ~

PREFEITO MUNIC!!'4 ·~ - -

Projeto de Lei .'\" 05612012 - Autor: PrcfeitH Elinnc Pacs Lorcnzoni

Rua David Canal, nº 57, Centro, Marechal Floriano - ES - CEP 29255-000
Telefax: (0**)27 3288 1367 - (0**)27 3288 1111 - Em@il : prefeitura.marechal@gmail.com

1

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ANEXO 1

SUPLEMENTA~ÃO

z= - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

1J! ·Secretaria Municipal ele Obras e Serviços Urbanos

17 - Saneamento

512 - Saneamento Básico Urbano

1 • 0026 - Saneamento Básico

"~:200263.089 - Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares

5digo 1

- 90.51

- 90.S 1

- -~

Elemento de Despesa Fonte

Obras e Instalações

Obras e Instalações

2620 - Coll\ êrno~ da Lrnão

11O1 - Recursos do Tesouro

TOTAL

ELIANE PAEi RENZONI
Prefeita Municipal

Ficha

xxx

xxx

Rua David Canal, no 57, Centro, Marechal Floriano - ES - CEP 29255-000

Valor

370.000,00

65.000,00

435.000,00

Telefax: (0**)27 3288 1367 - (0**)27 3288 1111 - Em@il: prefe1tura.marecha l@gma1l.com